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BIURO

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wielkopolska@izbaarchitektow.pl

biuro czynne:

poniedziałek: 15.00-19.00
wtorek: 10.00-15.00

środa: nieczynne
czwartek: 10.00-15.00

piątek: 10.00-15.00

Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna WPOIA RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
kom. 538 955 578
e-mail: wpokk@izbaarchitektow.pl

dyżur:

poniedziałek: 10.00-13.00
czwartek: 15.00-18.00

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej WPOIA RP
Stary Rynek 56
61-772 Poznań
tel./fax. (61) 855 08 46
e-mail: wp.oroz@izbaarchitektow.pl

UWAGA!
W sprawach pilnych prosimy o kontakt telefoniczny z biurem WPOIA RP pod numerem: 538 951 391

DYŻUR PRAWNIKA

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie informuje, że kolejne dyżury Prawnika WPOIA RP odbędą się
w formule konsultacji telefonicznych w dniach:

14 września, 21 września 2023 r. (czwartki)

Zainteresowanych konsultacjami prawnymi prosimy o zgłaszanie chęci konsultacji najpóźniej do dnia
poprzedzającego dyżur do godz. 17.00, drogą mailową na adres biura: wielkopolska@izbaarchitektow.pl.
W zgłoszeniu należy podać numer telefonu do kontaktu.

W dniu dyżuru, w wyznaczonych godzinach: tj. 15.30 – 17.00, Pan Prawnik – r. pr. Patryk Kajdasz -
zadzwoni do osób, które się zgłosiły. Jednocześnie informujemy, iż godzina zakończenia konsultacji jest
godziną orientacyjną. Czasami indywidualne rozmowy są dłuższe, zatem kolejne zapisane osoby proszone
są o uzbrojenie się w cierpliwość.

Pomoc prawna obejmuje konsultacje dla członków WPOIA RP w zakresie:
- prawa gospodarczego,
- prawa cywilnego,
- prawa karnego,
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- postępowania sądowego,
- prawa własności intelektualnej,
- prawa zamówień publicznych,
- prawa procesu inwestycyjnego.

Prawnik informuje, iż poza standardowymi tematami dotyczącymi prawa budowlanego i autorskiego, może
służyć także poradą i pomocą w tzw. sprawach frankowych w zakresie doradztwa, a także w prowadzeniu
sądowym takich spraw. Tematy te można poruszać również w ramach dyżurów dla członków WPOIA RP.

OBOWIĄZUJĄCE OPŁATY

Rada Wielkopolskiej OIA RP, w nawiązaniu do wcześniej przekazanej wiadomości Skarbnika Krajowej Rady
IARP, przypomina, że zgodnie ze stanowiskiem Delegatów na Krajowy Zjazd IARP, który odbył się
w Warszawie w grudniu 2022 roku, przyjęta została uchwała dotycząca nowej wysokości składki
członkowskiej w Izbie Architektów RP w 2023 roku.

Składka członkowska w 2023 roku wynosi 98 zł miesięcznie (1176 zł rocznie).

Pozostałe opłaty:
- składka członkowska w okresie zawieszenia - 9,80 zł (10% składki podstawowej),
- opłata za wpis na listę członków - 570 zł
- opłata za przywrócenie członkostwa po okresie zawieszenia (z indywidualnymi wyjątkami) - 570 zł
- opłata za ponowny wpis na listę członków - 1420 zł
- opłata za szkolenie uzupełniające wymagane przy ponownym wpisie na listę członków - 210 zł

Składki członkowskie należy wpłacać na konto WPOIA RP nr: 71 1020 4027 0000 1202 0033 5935
podając w treści przelewu: imię i nazwisko oraz nr członkowskiWP-..... osoby, której składki dotyczą.

Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie prosi o terminowe opłacanie składek członkowskich, a także
o niewskazywanie w treści przelewu okresu składkowego, którego przekazywana kwota dotyczy, bowiem
często nie jest on zgodny ze stanem faktycznym.

Jednocześnie Rada Wielkopolskiej OIA RP rekomenduje dokonywanie wpłat z góry za okres pół roku lub
roku, które zdecydowanie usprawniłyby działania księgowe WPOIA RP.

PRAWO

Komisja do Spraw Energii, Klimatu i Aktywów Państwowych (ESK) zmienia Prawo Budowlane

Podczas posiedzenia Komisji do Spraw Energii, Klimatu i Aktywów Państwowych (ESK) zostało zmienione
Prawo Budowlane. Odbyło się to mimo wcześniejszych protestów Izby Architektów RP, ale też protestów
posła, a nawet mimo protestu i braku analizy biura legislacyjnego co zaakcentowali przedstawiciele biura
podczas dyskusji nad poprawkami.

W ten sposób dereguluje się zawód architekta i zmienia prawo – wszystko trwało 16 minut , t.j. między
godziną 21.49 a godziną 22.05 wieczorem w ramach posiedzenia Komisji ESK, która rozpatrywała poprawki
zgłoszone w czasie drugiego czytania do projektu ustawy o zasadach udzielania przez Skarb Państwa
gwarancji za zobowiązania Narodowej Agencji Bezpieczeństwa Energetycznego (druki nr 3522 i 3548).

Co ma to wspólnego z ustawą Prawo budowlane? Nie tylko my mamy wątpliwości. Przykładowe pytania i
stwierdzenia, które padły podczas dyskusji nad poprawkami dotyczącymi PB - cytujemy:
„Co ma wspólnego ustawa o schronach z ustawą o NABE?”,
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„Mamy jakiś knot legislacyjny.”
Tłumaczenie:
„…sytuacja jest nadzwyczajna”.

Rada Wielkopolskiej OIA RP Rekomenduje obejrzenie transmisji z posiedzenia Komisji ESK – wystarczy
16 minut, bo tylko tyle trwała dyskusja i głosowanie, które przesądziło w efekcie o przyjęciu poprawki
głosami 14 (za) i 2 głosy (przeciw) - o poprawce dotyczącej ustawy Prawo budowlane - prosimy słuchać
między godziną 21.49 a godziną 21.05 czasu widocznego na nagraniu:
https://www.sejm.gov.pl/Sejm9.nsf/transmisje_arch.xsp…

Treść pisma skierowanego do Pana Tomasza Grodzkiego, Marszałka Senatu Rzeczypospolitej Polskiej,
w sprawie powyższej zmian w ustawie Prawo budowlane znajduje się pod linkiem.

KONKURSY

Informacja o konkursie w Ukrainie

Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje, że mimo wojny w Ukrainie organizowane są tam konkursy
architektoniczne. Jednym z nich jest międzynarodowy konkurs na adaptację terenu zespołu Pałacu
Potockich w Iwano-Frankiwsku (były Stanisławów) pn. Reinterpretacja przestrzeni.

Ogłoszenie konkursu - 12.07.2023 r.
Składanie prac konkursowych - 30.01.2024 r.

ZADANIA KONKURSU Adaptacja terenu zespołu Pałacu Potockich w Iwano-Frankiwsku (Ukraina) na
otwartą przestrzeń publiczną z możliwością swobodnego wyboru funkcji i zachowaniem istniejącej,
historycznie ukształtowanej struktury.
Zasady rewitalizacji:
przestrzeń wielofunkcyjna z możliwością szybkiego przekształcenia w środowisko, zarówno do użytku
indywidualnego, jak i grup zwiedzających;
zachowanie historycznej struktury urbanistycznej terytorium i ducha miejsca (genius loci);
zagospodarowanie przestrzenne terenu zgodnie z ukształtowaną strukturą zespołu i opracowaną
koncepcją rewitalizacji i zagospodarowania zespołu; ujednolicenie przestrzeni poza budynkami wzdłuż
ogrodzenia za pomocą pawilonów i architektury krajobrazu, konstrukcji kryjących, ruchomych struktur
przekształcających i innych środków;
zorganizowanie półotwartej przestrzeni między budynkami w celu komunikacji i komfortowego poruszania
się między nimi, z uwzględnieniem ochrony przed wpływami atmosferycznymi i całorocznego trybu pracy
kompleksu; organizacja wielofunkcyjnej otwartej mobilnej przestrzeni publicznej w centralnej części
parkowej zespołu;
zorganizowanie bezpieczeństwa odwiedzających, w tym w związku z możliwymi rosyjskimi uderzeniami
rakietowymi.

HARMONOGRAM KONKURSU
12.07.2023 zgłoszenia do konkursu | rozpoczęcie rejestracji
30.09.2023 23:59 GMT ostateczny termin rejestracji
30.01.2024 12:00 GMT termin nadsyłania prac konkursowych
02.02.2024 internetowe posiedzenie jury
12.02.2024 ogłoszenie wyników | otwarcie wystawy

NAGRODY
Pierwsza nagroda 70 000 UAH
Druga nagroda 50 000 UAH
Trzecia nagroda 30 000 UAH
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Wyróżnienie 10 000 UAH
Wyróżnienie 10 000 UAH
Wyróżnienie 10 000 UAH

ORGANIZATORZY
Narodowy Związek Architektów Ukrainy, KP Przestrzeń innowacyjnych kreacji PAŁAC, Rada Miasta
Iwano-Frankiwsk; WSPARCIE: Wydział Urbanistyki i Architektury Rady Miejskiej Iwano-Frankowska

Udział w konkursie jest bezpłatny. Uczestnicy konkursu nie wnoszą opłaty rejestracyjnej.

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE
https://picpalace.com.ua/contest
#Архітектурнийконкурс
Koordynator konkursu
Aleksander Baranowski - tel. +38067 329 1167,
e-mail: alex.baranowski@ukr.net

--
Олександр Барановський,
НСАУ, координатор проектів
093 1276903; www.nsau.org

Konkurs fotograficzny - 25 edycja Nagrody Prezydenta Miasta Poznania im. Jana Baptysty Quadro

Z okazji tegorocznej, jubileuszowej edycji tej Nagrody Miasto
Poznań zaprasza mieszkańców do udziału w konkursie
fotograficznym. Aby się do niego zgłosić, wystarczy przesłać
jedno zdjęcie obiektu dotychczas uhonorowanego Nagrodą
Quadro poprzez fotoportal.poznan.pl.

Lokalizacje budynków można znaleźć na mapie.

Najlepsze zdjęcia zostaną pokazane na plenerowej wystawie w
samym centrum miasta - na pl. Wolności. Oprócz
zaprezentowania swoich prac przed szeroką publicznością to
także szansa na zdobycie 1000 zł brutto (główna nagroda) oraz
wyróżnień rzeczowych (albumów fotograficznych oraz
oficjalnych gadżetów Miasta).

Nabór prac do konkursu fotograficznego trwa do końca sierpnia br. Zwycięzców poznamy na początku
września.

Nagroda Prezydenta Miasta Poznania im. Jana Baptysty Quadro jest jednym z najstarszych laurów
architektonicznych w Polsce. Otrzymują ją autorzy najlepszych projektów zrealizowanych w Poznaniu. W
tym roku zostanie wręczona po raz 25.

Patronem Nagrody jest Jan Baptysta Quadro, architekt epoki renesansu, który projektował
m.in. przebudowę poznańskiego ratusza.

Nagroda im. J.B. Quadro przyznawana jest za najlepszy projekt i realizację obiektu architektonicznego
oddanego do użytku w roku poprzedzającym przyznanie Nagrody, zlokalizowanego w granicach miasta
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Poznania. Jednym z inicjatorów zorganizowania i powołania do życia tej Nagrody w 1999 roku było
Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Poznań, którego działania w ostatnich latach wsparła
Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP zostając w bieżącym roku współorganizatorem tego
wydarzenia.

Pierwszym laureatem Nagrody był architekt Klemens Mikuła, który otrzymał statuetkę za projekt zespołu
sportowo-rekreacyjnego nad Jeziorem Maltańskim. W późniejszych latach nagrody przyznawane były
również m.in. autorom projektów Starego Browaru, biurowca Bałtyk, hotelu „Puro”, kamienicy “Żelazko”,
Bramy Poznania czy osiedla Nowy Strzeszyn.

Więcej informacji na temat tegorocznej edycji Nagrody Quadro można znaleźć na stronie poznan.pl.

Organizatorzy Nagrody im. J.B. Quadro: Miasto Poznań, UWI Inwestycje, Stowarzyszenie Architektów
Polskich Oddział Poznań oraz Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP.

Srebrny Quadro - 25 edycja Nagrody Prezydenta Miasta Poznania im. Jana Baptysty Quadro

Nagroda Prezydenta Miasta Poznania im. Jana Baptysty Quadro jest
jednym z najstarszych laurów architektonicznych w Polsce. Otrzymują
ją autorzy najlepszych projektów zrealizowanych w Poznaniu. W tym
roku zostanie wręczona po raz 25.

Nagroda im. J.B. Quadro przyznawana jest za najlepszy projekt i
realizację obiektu architektonicznego oddanego do użytku w roku
poprzedzającym przyznanie Nagrody, zlokalizowanego w granicach
miasta Poznania. Jednym z inicjatorów zorganizowania i powołania
do życia tej Nagrody w 1999 roku było Stowarzyszenie Architektów
Polskich Oddział Poznań, którego działania w ostatnich latach wsparła
Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP zostając w bieżącym
roku współorganizatorem tego wydarzenia.

Z okazji tegorocznej, jubileuszowej edycji tej Nagrody Miasto Poznań zaprasza do udziału w głosowaniu na
jeden z 24 obiektów, które do tej pory otrzymały Nagrodę Prezydenta Miasta Poznania im. Jana Baptysty
Quadro. To m.in. popularne miejsca kultury i sportu, eleganckie biurowce, a także kameralne osiedla
mieszkaniowe, budynki akademickie, hotel. Spośród nich głosujący wskażą jeden zrealizowany projekt,
którego autor otrzyma statuetkę SREBRNEGO QUADRO.

Głosy można oddawać do 15 września 2023 r. poprzez stronę https://www.poznan.pl/srebrny-quadro/

Obiekty uhonorowane do tej pory Nagrodą Quadro wpisały się w krajobraz Poznania. Wszystkie
reprezentują czasy, w jakich były projektowane, a niekiedy nawet je wyprzedzają. Każdy z nich prowadzi
także dialog ze swoim otoczeniem, w tym z użytkownikami tych przestrzeni - mieszkańcami stolicy
Wielkopolski. W tym roku z okazji jubileuszowej edycji nagrody oddajemy głos poznaniakom, organizując
internetowy plebiscyt na Srebrnego Quadro. Gorąco zachęcam do głosowania na współczesną
architektoniczną wizytówkę miasta - mówi Jacek Jaśkowiak, prezydent Poznania.
Uroczysta gala, podczas której ogłoszony zostanie m.in. zwycięzca plebiscytu mieszkańców, odbędzie się
18 października 2023 r. Patronem Nagrody jest Jan Baptysta Quadro, architekt epoki renesansu, który
projektował m.in. przebudowę poznańskiego ratusza.

Pierwszym laureatem Nagrody był architekt Klemens Mikuła, który otrzymał statuetkę za projekt zespołu
sportowo-rekreacyjnego nad Jeziorem Maltańskim. W późniejszych latach nagrody przyznawane były
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również m.in. autorom projektów Starego Browaru, biurowca Bałtyk, hotelu „Puro”, kamienicy “Żelazko”,
Bramy Poznania czy osiedla Nowy Strzeszyn.

Więcej informacji na temat tegorocznej edycji Nagrody Quadro można znaleźć na stronie poznan.pl.

Organizatorzy Nagrody im. J.B. Quadro: Miasto Poznań, UWI Inwestycje, Stowarzyszenie Architektów
Polskich Oddział Poznań oraz Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP.

WARSZTATY

VII edycja warsztatów ARCHISTREFA

Na prośbę Kujawsko-Pomorskiej OIA RP, Rada Wielkopolskiej OIA RP uprzejmie informuje o możliwości
rezerwacji udziału w VII edycji warsztatów ARCHISTREFA, które odbędą się na pokładzie NOVA STAR
w terminie 18-20 października 2023 roku. Zapraszamy już teraz do rezerwacji miejsc.

Wcześniejsze rezerwacje pozwolą Wam uzyskać dofinansowanie oraz gwarancję miejsca. Rezerwacji
prosimy dokonać najpóźniej do 31.08.2023 r. przekazując swoje zgłoszenie na adres e-mail:
marketing@sarp.pl do dnia 31.08.2023. Wpłaty za udział w wydarzeniu będą wymagane do 18.09. 2023 r.

Koszt udziału architekta - członka SARP i Izby Architektów RP wyniesie ok. 650,00 zł., a osób
towarzyszących 1300,00 zł

Zainteresowanych relacją z ostatniej VI edycji warsztatów (kwiecień 2023 roku), wypowiedziami
przedstawicieli firm oraz galerią zdjęć odsyłamy do linku:
https://www.sarp.pl/pokaz/relacja_z_vi_warsztatow_archistrefa,3289/

Do zobaczenia na pokładzie. Czekają na Was - Organizatorzy:
Małgorzata Schmidt, architekt IARP - Przewodnicząca Rady KPIOIA RP, Zarząd Główny SARP
Sebastian Dorosiński - Biuro Zarządu Głównego SARP.

KOMUNIKATY

Studia Podyplomowe Planowanie Przestrzenne - Skala miasta i regionu na Wydziale Architektury
Politechniki Poznańskiej

Na prośbę Wydziału Architektury Politechniki Poznańskiej, Rada
Wielkopolskiej OIA RP przekazuje informację o rekrutacji na kolejną
edycję Studiów Podyplomowych Planowanie Przestrzenne – Skala
miasta i regionu, realizowanych na Wydziale Architektury Politechniki
Poznańskiej. Zainteresowanych zachęcamy do zapoznania się z
ofertą studiów i do rejestracji.

Program studiów podyplomowych będzie realizowany w formie
wykładów, laboratoriów dyskusyjnych i warsztatów, zarówno
stacjonarnie, jak i on-line. Zakres studiów zawiera także treści
praktyczne związane z wykorzystaniem narzędzi informatycznych w
planowaniu przestrzennym oraz sporządzaniem dokumentów
planistycznych na poziomie lokalnym.

Program kształcenia ujęty jest w formie 5 bloków tematycznych:
- planowanie i zagospodarowanie przestrzenne,
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- wymiar społeczny działań przestrzennych,
- ekonomiczne i ekologiczne aspekty planowania i zarządzania przestrzenią zurbanizowaną,
- kształtowanie i komponowanie przestrzeni zurbanizowanej,
- współczesne trendy w projektowaniu urbanistycznym.

Zajęcia prowadzone są przez uznanych nauczycieli akademickich – profesorów i doktorów z ośrodków z
całego kraju i uczelni poznańskich, m.in. Politechniki Poznańskiej, Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza,
Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu, Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, Uniwersytetu Mikołaja
Kopernika w Toruniu, Politechniki Bydgoskiej, Politechniki Gdańskiej, Politechniki Krakowskiej, Politechniki
Lubelskiej, Politechniki Śląskiej; uznanych specjalistów oraz wybitnych wykładowców ze świata nauki i
praktyki m. in. badaczy z Poznańskiego Centrum Superkomputerowo-Sieciowego, architektów miast, a
także kadrę zarządzającą jednostkami samorządu terytorialnego na poziomie lokalnym i regionalnym. W
gronie prelegentów znajdują się także znamienici eksperci na co dzień zajmujący się praktyką planistyczną
lub urbanistyczną, reprezentujący sektor prywatny lub publiczny, organizacje pozarządowe, a także pełniący
znaczące funkcje w strukturach samorządów m.in. Urzędu Miasta Poznania, Miejskiej Pracowni
Urbanistycznej czy Wielkopolskiego Biura Planowania Przestrzennego.

Rekrutacja trwa do 30 września 2023 roku. Studia trwają dwa semestry i rozpoczną się w październiku
2023 roku.

Więcej informacji pod linkiem:
https://architektura.put.poznan.pl/sp-planowanie-przestrzenne

Rekrutacja elektroniczna pod linkiem:
https://www.put.poznan.pl/studia-podyplomowe/zasady-rekrutacji

Serdecznie zapraszamy do rejestracji!

W imieniu Kierownika Studiów Podyplomowych dr hab. inż. arch. Dominiki Pazder, prof. PP, szczegółowych
informacji udziela:
mgr Natalia Górska
Koordynator Studiów Podyplomowych WAPP
Specjalista ds. administracyjnych
tel. +48 61 665 3301
e-mail: natalia.gorska@put.poznan.pl

POLITECHNIKA POZNAŃSKA
WYDZIAŁ ARCHITEKTURY
ul. Jacka Rychlewskiego 2, 61-131 Poznań
tel. +48 61 665 3301, e-mail: wa@put.poznan.pl
www.put.poznan.pl

Wręczenie nagród Golden Cubes Awards Polska oraz wystawa pokonkursowa

Na prośbę Narodowego Instytutu Architektury i Urbanistyki, Rada Wielkopolskiej OIA RP informuje o
wystawie pokonkursowej związanej z wręczeniem nagród Golden Cubes Awards Polska – Międzynarodowa
Nagroda Edukacji Architektonicznej – z okresu 2017-2020 i 2020-2023, która odbędzie się Gdyni na Placu
Grunwaldzkim przed Gdyńskim Centrum Filmowym w dniach od 1 do 11 września 2023 r.

W dniu 1 września 2023 r. odbędzie się uroczystość wręczenia nagród Golden Cubes Awards Polska w sali
kinowej Goplana w Gdyńskim Centrum Filmowym oraz wernisaż Golden Cubes Awards i wystawy
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„MEMENTO” – autor prac Vinicius Libardoni – galeria Traffic
Design – Gdynia, ul. Stefana Żeromskiego.

Konkurs Golden Cubes Awards organizowany jest przez
Międzynarodową Unię Architektów co trzy lata i składa się z dwóch
etapów: krajowego i międzynarodowego. Od 2017 roku w tym
konkursie bierze także udział Polska.

Narodowy Instytut Architektury i Urbanistyki przeprowadził już
drugą polską edycję tego międzynarodowego konkursu
przeznaczonego dla osób, szkół, organizacji i instytucji
zajmujących się powszechną edukacją architektoniczną.

Celem konkursu jest zachęta i wsparcie tych, którzy kładą
fundamenty kultury architektonicznej oraz pomagają dzieciom i
młodzieży, od wieku szkolnego do osiągnięcia pełnoletności, w
zrozumieniu procesów architektonicznych i kształtowania
przestrzeni środowiska zbudowanego. Prezentowanie najbardziej
wartościowych projektów edukacyjnych ma na celu wyróżnienie i
docenienie pracy edukatorów, animatorów, popularyzatorów, ale

przede wszystkim stworzenie przestrzeni do dialogu i wymiany doświadczeń w temacie szeroko pojętej
edukacji architektonicznej.

Jednym z podstawowych założeń konkursu jest powiększanie świadomości na temat architektury,
projektowania przestrzeni, urbanistyki i zrównoważonego rozwoju oraz promowanie zasadności
edukowania dzieci i młodzieży w tych dziedzinach. Spośród zgłoszonych prac decyzją jury zostają
wyłonieni zwycięzcy każdej z wyodrębnionych kategorii.

Nagrody są wręczane w czterech kategoriach: media audiowizualne (filmy, audiowizualne, materiały
edukacyjne, strony internetowe, media społecznościowe), publikacje (książki, czasopisma, narzędzia
edukacyjne), instytucje (projekty edukacyjne realizowane przez organizacje pozarządowe, instytucje,
muzea), szkoły (projekty edukacyjne realizowane przez nauczycieli i uczniów).

Podczas krajowych selekcji, organizacje członkowskie Międzynarodowej Unii Architektów nominują po
jednym kandydacie w wymienionych wyżej kategoriach. Od 2020 roku Narodowy Instytut Architektury
i Urbanistyki organizując polską edycję, umożliwia polskim edukatorom architektonicznym, projektom
edukacyjnym udział w konkursie i zaprezentowanie się szerszej publiczności.

Do udziału w konkursie zaproszeni są edukatorzy, animatorzy, architekci, nauczyciele oraz przedstawiciele
instytucji kultury, fundacji oraz stowarzyszeń, a także osoby zajmujące się popularyzacją architektury
i urbanistyki za pośrednictwem różnych mediów.

Zainteresowanych zapraszamy na wernisaż / wystawę!

Konkurs na darmowe projekty domów jednorodzinnych o powierzchni 120 m², 150 m², 180 m²

W ślad za poprzednią wiadomością dotyczącą ogłoszenia w lipcu br. kolejnego konkursu na projekt
koncepcyjny domu jednorodzinnego o powierzchni użytkowej odpowiednio 120 m², 150 m², 180 m² przez
Ministerstwo Rozwoju i Technologii, realizowanego przez Główny Urząd Nadzoru Budowlanego, Rada
Wielkopolskiej OIA RP informuje, że Krajowa Rady Izby Architektów RP przesłała Ministrowi Rozwoju
i Technologii pismo w sprawie odwołania tego konkursu, jeśli jego efektem ma być umożliwienie organom
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państwa prowadzenie darmowej dystrybucji rezultatów tego konkursu w trybie „bezpłatne projekty do
pobrania”.

KRIA prosi Koleżanki i Kolegów, członków IARP, o zapoznanie się z przedstawioną argumentacją.

Zachęcamy do lektury tego pisma na stronie www. Wielkopolskiej OIA RP pod linkiem.

Wpis do elektronicznego rejestru e-CRUB - przypomnienie

Rada Wielkopolskiej OIA RP przypomina i informuje, że zgodnie ze zmianami w ustawie Prawo budowlane
obowiązującymi od 1 i 10 sierpnia 2022 roku, wprowadzony został elektroniczny Centralny Rejestr Osób
Posiadających Uprawnienia Budowlane (system e-CRUB), który jest prowadzony przez Głównego
Inspektora Nadzoru Budowlanego. Do systemu zostały automatycznie wpisane wszystkie osoby
posiadające uprawnienia budowlane w specjalności architektonicznej uzyskane po 1 stycznia 1995 roku.

UWAGA! Osoby, które nabyły uprawnienia budowlane przed dniem 1 stycznia 1995 roku mogą być
wpisane także do tego systemu, ale tylko na własną prośbę.

Wobec powyższego architekci posiadający ww. uprawnienia, którzy są członkami Izby Architektów RP,
mogą wystąpić do właściwej okręgowej komisji kwalifikacyjnej izby samorządu zawodowego z wnioskiem
o przekazanie Głównemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego, za pomocą systemu e-CRUB danych
identyfikujących ich uprawnienia budowlane oraz ich przynależność do Izby. (art. 12 ust. 11, 17 pr. bud.)
W związku z tym, osoby które są zainteresowane takim wpisem, uprzejmie prosimy o składanie wniosków
do Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej Wielkopolskiej OIA RP.

W sprawie wzoru wniosku i jego złożenia, prosimy kontaktować się bezpośrednio z OKK drogą mailową
– wpokk@izbaarchitektow.pl

Inne wymagane dokumenty, w tym kopia uprawnień zawodowych znajdują się w biurze Wielkopolskiej
OIA RP.

Urzędy otrzymały dostęp do e-CRUB, co pozwala na sprawniejszą weryfikację posiadania przez osoby
wykonujące samodzielne funkcje techniczne w budownictwie ich uprawnień i przynależności do izb.
Osoby, które zostały wpisane do systemu e-CRUB nie będą musiały już przedkładać w urzędzie kopii decyzji
o nadaniu uprawnień i zaświadczenia o przynależności do izby. Urzędy sprawdzą to w systemie e-CRUB.

System e-CRUB zawiera także informacje o ukaranych z tytułu odpowiedzialności zawodowej
w budownictwie.

Wzory wniosków stanowią załączniki do Rozporządzenia - System Centralny Rejestr Osób Posiadających
Uprawnienia Budowlane - Dz.U.2023.746 – które weszło w życie dnia 5 czerwca 2023 r.

TU NAS ZNAJDZIESZ

strona www
Facebook
Instagram

Wielkopolska Okręgowa Izba Architektów RP
Stary Rynek 56, 61-772 Poznań
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